PAGE
2

[image: image1.png]

С О В Е Т

БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 65
26.02. 2020 г.

с.Большой Карай

О внесении изменений в решение

Совета Большекарайского
муниципального образования Романовского

муниципального района Саратовской области

от 27.09.2018 г. № 1«О Регламенте Совета

 Большекарайского муниципального образования

Романовского муниципального района Саратовской области

четвертого созыва»

                    На основании Устава Большекарайского  муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области,Совет Большекарайского  муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета Большекарайского  муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области четвертого созыва , утверждённый решением Совета Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области  от  27.09.2018 года № 1 следующие изменения:
1) статью 21 дополнить частями 21.6 и 21.7  следующего содержания:

«21.6 Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
 21.7  К депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, указанные в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – меры ответственности) в соответствии с Законом Саратовской области от 2 августа 2017 года N 66-ЗСО "О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должности глав местных администраций по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, и проверки достоверности и полноты таких сведений" (с изменениями от 26 января 2018 года N 4-ЗСО, от 5 ноября 2019 г. № 104-ЗСО).

Решение о применении меры ответственности принимается Советом Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области.

Совет Большекарайского  муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области на основании обращения Губернатора Саратовской области с заявлением о применении меры ответственности в случае, указанном в абзаце первом настоящей статьи, в срок не позднее одного месяца со дня обращения Губернатора Саратовской области с таким заявлением».
2. Данное решение обнародовать в установленном порядке.
Глава Большекарайского

муниципального образования                                           Н.В.Соловьева